
DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 36  DEL 20/07/2022

Struttura proponente:

U.O.C. Gestione patrimonio edile e tecnico-impiantistico

Oggetto: Lavori  di  fornitura  e  posa  in  opera  di  supporti  per  le  staffe  dei  monitor  del

reparto  di  Sub-intensiva  Covid  sito  al  6°  piano  dell`edificio  18  A  dell`AOU

``Federico II`` di Napoli. Intervento Covid-19 ¿ Affidamento lavori.    

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

 

Oggetto: Lavori di fornitura e posa in opera di supporti per le staffe dei monitor del reparto di Sub-

intensiva Covid sito al 6° piano dell`edificio 18 A dell`AOU ``Federico II`` di Napoli. Intervento Covid-19

¿ Affidamento lavori.    

Il Direttore U.O.C. Gestione patrimonio edile e tecnico-impiantistico

RICHIAMATI:

della deliberazione del Direttore Gnereale n. 527 del 07/06/2022 in materia "Deleghe ai Direttori 

UU.OO.CC. — Aree Organizzative Tecnico-Amministrativa e Sanitaria e approvazione tabelle di 

attribuzione poteri gestionali" e il Regolamento per "l'affidamento di Lavori, Servizi e Forniture, 

dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II alla luce delle nuove modifiche apportate al 

D.lgs. 50/2016" di cui alla Delibera n. 245 del 09.03.2020.

PREMESSO CHE:

- in  data  05/05/2022  con nota  prot.  19288 e  in  data  24/05/2022 con  nota  prot.  22039, 

l’U.O.C. Gestione operativa, ingegneria Clinica e HTA, sistemi Informativi e ICT, nella 

persona dell’Ing. Antonietta Perrone, sollecitava la necessità di voler provvedere alla rea

lizzazione dei buchi a muro per consentire l’installazione delle staffe; 

- in data 26/05/2022 con nota prot. 22586, l’U.O.C. Gestione Patrimonio edile/tecnico ed 

impiantistico rispondeva alle note su citate dichiarando che non era di competenza di que

sta U.O.C. l’installazione delle staffe, pur tuttavia considerando lo stato e la consistenza 

delle pareti al fine di dare un supporto su cui installare le staffe, si è reso necessario preve

dere dei supporti ancorati a pareti, pavimento ed eventualmente al soffitto.

RITENUTO QUINDI:

- che l'importo dei lavori a base di selezione ammonta a €. 10.379,64 ed essendo l’importo 

inferiore ai 40.000 euro, si è optato per un affidamento diretto ai sensi dell'art.36 del codi

ce dei contratti; utilizzando la nuova procedura del Confronto dei preventivi, messa a di

sposizione sul nuovo portale del MePa.

- sono stati scelti n. 13 operatori economici iscritti nell’Albo fornitori di questa AOU appro

vato con delibera del Direttore Generale n.775 del 18/09/2020 individuati, nel rispetto dei 

principi di non discrezionalità, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, per ga

rantire una più ampia concorrenza;

- a tale selezione sono stati invitate le seguenti ditte:

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA

1 CATUOGNO COSTRUZIONI SRL 4831080637
2 CONSORZIO STABILE GECO SCARL 3946600248
3 SOC. COOP. LA CATTOLICA ARL 2061440612
4 F.LLI LA ROCCA SRL 1532510763

Redatto da: ing. Pierpaolo Petito 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



5 TUTINO GROUP S.R.L. 7741571215
6 PRO.R.EDIL 6795760633
7 SMACOS S.R.L. 5761720720
8 CO.GE.IM. SRL 3595221007
9 GALLO COSTRUZIONI S.R.L. 2063600619
10 ITALIANA APPALTI 1892410661
11 EDILEM 2630111215
12 ALFRA VETRI S.R.L. 2584820613
13 LA CATEDRAL DI COCCO ILARIA IMPRESA EDILE 

STRADALE

4182450611

- entro la data di scadenza fissata per il giorno 18/07/2022 alle ore 12:00 le seguenti ditte 

hanno presentato le loro offerte:

Offerte Presentate 

LA CATEDRAL DI COCCO ILARIA IMPRESA EDILE STRADALE

ALFRA VETRI S.R.L.

GALLO COSTRUZIONI S.R.L.

CONSORZIO STABILE GECO SCARL

PRESO ATTO CHE:

- il giorno 18/06/2022 il R.U.P. ha proceduto alla verifica delle offerte pervenute:

LA CATEDRAL DI COCCO ILARIA IMPRESA EDILE STRADALE 10.000,00  €

ALFRA VETRI S.R.L. 8.349,95  €

GALLO COSTRUZIONI S.R.L. 9.000,00 €

CONSORZIO STABILE GECO SCARL    9.848,20 €

- nessun operatore che ha presentato l’offerta economica è stato escluso;

- la prima offerta valida risulta essere quella dell’operatore ALFRA VETRI S.R.L. che ha 

presentato un’offerta di €. 8.349,95 rispetto alla base d’asta;

Il R.U.P. PROPONE

1) di affidare alla Società ALFRA VETRI S.R.L., Partita IVA 02584820613, Sede Legale in 

Via Quasimodo n.4 - 81030 – Casapesenna (CE), i lavori di fornitura e posa in opera di 

supporti per le staffe dei monitor del reparto di Sub-intensiva Covid sito al 6° piano del

l’edificio 18 A dell’AOU “Federico II” di Napoli - Intervento Covid-19, per l'importo om

nicomprensivo di € 8.349,95 (Euro ottomilatrecentoquarantanove/95) oltre I.V.A. al 22%;

2) di affidare allo stesso le funzioni di Direttore dei lavori;

3) di impegnare la spesa sui relativi capitoli di questa UOC;

Il R.U.P.

Ing. Pierpaolo Petito

Redatto da: ing. Pierpaolo Petito 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE della U.O.C.

GESTIONE PATRIMONIO EDILE TECNICO E IMPIANTISTICO

ATTESTATO CHE:

il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell'istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di  quanto disposto dall'art.  1  della  L.20/94 e ss.mm.ii.  e  che lo  stesso trova rispondenza nel 

documento di budget.

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati

DISPONE

1) di affidare alla Società ALFRA VETRI S.R.L., Partita IVA 02584820613, Sede Legale in 

Via Quasimodo n.4 - 81030 – Casapesenna (CE), i lavori di fornitura e posa in opera di 

supporti per le staffe dei monitor del reparto di Sub-intensiva Covid sito al 6° piano del

l’edificio 18 A dell’AOU “Federico II” di Napoli - Intervento Covid-19, per l'importo om

nicomprensivo di € 8.349,95 (Euro ottomilatrecentoquarantanove/95) oltre I.V.A. al 22%;

2) di affidare allo stesso RUP, Ing. Pierpaolo Petito, le funzioni di Direttore dei lavori.;

3) di impegnare la spesa sui relativi capitoli di questa UOC;

4) di trasmettere la presente Determina al Direttore Amministrativo e al Direttore del GREF 

dell'A.O.U. Federico II di Napoli;

5) dare alla presente immediata esecuzione.

Il Direttore dell'UOC

Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico

Ing. Antonio Izzo

Redatto da: ing. Pierpaolo Petito 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

OGGETTO: Lavori di fornitura e posa in opera di supporti per le staffe dei monitor del reparto

di Sub-intensiva Covid sito al 6° piano dell`edificio 18 A dell`AOU ``Federico II``

di Napoli. Intervento Covid-19 ¿ Affidamento lavori.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. _ 5030101010__costi covid______

Anno ___Bil. 2022_________

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
ATTO DI PUBBLICAZIONE

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DETERMINA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio online dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
20/07/2022

Si dichiara che la presente Determina:

E‘ stata affissa all’Albo dell‘ Azienda ai sensi dell’art. 124 comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 il  

E‘ divenuta esecutiva il 20/07/2022

È stata trasmessa al Collegio Sindacale  

È stata trasmessa alle seguenti UU.OO.CC.

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Petito  Pierpaolo  -   Responsabile  del  procedimento  U.O.C.  Gestione  patrimonio  edile  e  tecnico-

impiantistico 

Izzo Antonio -  Direttore F. F. U.O.C. Gestione patrimonio edile e tecnico-impiantistico 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Califano Riccardo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-07-20T14:47:23+0200
	Califano Riccardo




